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市
は
、
福
祉
医
療
費
の
受
給

資
格
が
６
月　

日
以
前
か
ら
あ

３０

っ
た
人
の
う
ち
、
７
月
１
日
以

降
も
受
給
で
き
る
人
に
新
し
い

受
給
者
証
を
、
受
給
で
き
な
く

な
っ
た
人
に
資
格
停
止
通
知
を

送
付
し
ま
し
た
。

　

福
祉
医
療
の
助
成
対
象
者

（
老
人
、
乳
幼
児
、
障
害
者
・

児
、母
子
、父
子
、遺
児
、高
齢
障

害
者
）
は
、
西
宮
市
民
で
健
康

保
険
に
加
入
し
て
い
て
、
左
表

の
要
件
に
該
当
す
る
人
で
す
。

　

要
件
に
該
当
す
る
人
で
、
ま

だ
受
給
者
証
の
交
付
申
請
を
し

て
い
な
い
場
合
は
、
健
康
保
険

証
・
印
鑑
・
必
要
書
類
（
身
体

障
害
者
手
帳
、
戸
籍
謄
本
な

ど
）
を
持
参
の
う
え
、
医
療
助

成
グ
ル
ー
プ
（
市
役
所
本
庁
舎

１
階
）
、
各
支
所
・
市
民
サ
ー

ビ
ス
セ
ン
タ
ー
、
ア
ク
タ
西
宮

ス
テ
ー
シ
ョ
ン
で
手
続
き
を
し

て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
所
得
制
限
の
対
象
と

な
る
人
が
平
成　

年
１
月
１
日

１８

現
在
、
市
外
に
住
民
登
録
を
し

て
い
た
場
合
は
、
そ
の
居
住
地

の
市
区
町
村
が
発
行
す
る　

年
１８

度
所
得
（
課
税
）
証
明
書
が
必

要
に
な
り
ま
す
。

　

問
合
せ
は
医
療
助
成
グ
ル
ー

プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３
１

９
２
）
へ
。

　

市
は
、
老
人
保
健
法
医
療
受

給
者
で
障
害
者
医
療
に
も
該
当

す
る
高
齢
障
害
者
（
高
齢
心
身

障
害
者
特
別
医
療
該
当
者
）
に

対
し
て
、
新
た
に
「
高
齢
障
害

者
医
療
費
受
給
者
証
」
を
送
付

し
ま
し
た
。

　

こ
れ
ま
で
は
、
対
象
者
が
医

療
機
関
の
窓
口
で
支
払
っ
た
老

人
保
健
法
に
規
定
す
る
一
部
負

担
金
を
、
原
則
３
カ
月
後
の
月

末
に
、
障
害
者
医
療
の
自
己
負

担
額
を
差
し
引
い
た
金
額
を
指

定
口
座
に
振
り
込
ん
で
い
ま
し

た
。
今
後
は
医
療
機
関
に
、
受

給
者
証
に
記
載
さ
れ
た
自
己
負

担
金
（
左
上
表
の
障
害
者
医
療

の
自
己
負
担
金
と
同
じ
）
の
み

を
支
払
う
こ
と
で
受
診
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
「
県
外
の
医
療
機

関
で
受
診
し
た
場
合
」
や
「
他

府
県
の
国
民
健
康
保
険
組
合
に

加
入
し
て
い
る
人
」、「
老
人
医

療
受
給
者
で
障
害
者
医
療
に
該

当
す
る
高
齢
障
害
者
等
」
に
つ

い
て
は
、
従
来
ど
お
り
の
方
法

で
の
助
成
と
な
り
ま
す
（
老
人

医
療
受
給
者
で
、
障
害
者
医
療

に
も
該
当
す
る
高
齢
障
害
者
に

は
支
給
対
象
者
通
知
書
を
送
付

し
ま
し
た
）。

　

問
合
せ
は
医
療
助
成
グ
ル
ー

プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３
１

９
２
）
へ
。

　※所得制限の額は税計算上控除を受けている扶養者がいる場合は、１人につき一定額を加えます

　※低所得者とは、受給者と同世帯に属する人（別世帯でも、健康保険や税の扶養親族となっている場合は

　　同世帯とみなします）の全員が住民税非課税で所得を有しない人のことです

　※自己負担限度額は、一医療機関等（薬局を含む）における月ごとの限度額です

診
査（
妊
婦
健
診
）を
受
け
た
際

の
費
用
を
一
部
助
成
す
る
こ
と

に
な
り
ま
し
た
。た
だ
し
、助
成

を
受
け
る
に
は
所
得
要
件
を
満

た
し
て
い
る
こ
と
が
必
要
で
す
。

　

７
月　

日
以
降
、
妊
娠
届
け

１０

を
す
る
人
に
対
し
て
「
妊
婦
健

康
診
査
費
用
助
成
申
請
書
」
を

渡
し
ま
す
の
で
、
希
望
者
は
申

請
し
て
く
だ
さ
い
（
申
請
に
は

印
鑑
が
必
要
で
す
）。
後
日
、

要
件
を
満
た
す
人
に
受
診
券
と

西
宮
市
妊
婦
健
康
診
査
請
求
書

を
送
付
し
ま
す
の
で
、
受
診
す

る
際
、
医
療
機
関
に
提
出
し
て

く
だ
さ
い
。
な
お
、
７
月
９
日

以
前
に
妊
娠
届
け
を
し
て
い
る

対
象
者
に
は
、
出
産
予
定
日
を

参
考
に
、
７
月
中
に
案
内
を
送

付
し
ま
す
。
ま
た
、
市
外
で
妊

娠
届
け
を
し
た
人
な
ど
は
保
健

サ
ー
ビ
ス
課
（
０
７
９
８
・
３

５
・
３
３
１
０
）へ
問
合
せ
を
。

　

【
所
得
要
件
】
妊
婦
が
属
す

る
世
帯
の
生
計
を
維
持
す
る

人
の
前
年
所
得
が
５
４
０
万

円
未
満　

※
所
得
額
に
は
一

律
控
除
８
万
円
を
含
む
。
扶

養
親
族
数
に
応
じ
所
得
制
限

を
増
額
。
そ
の
ほ
か
医
療
費

控
除
な
ど
あ
り

　

【
助
成
範
囲
・
金
額
】
妊

婦
健
康
診
査
費
用
を
１
回
分

の
み
、
１
万
５
０
０
０
円
を

限
度
に
助
成　

※
健
康
保
険

で
の
診
療
分
は
対
象
外

　阪急西宮北口駅東側の旧地下道は、自転車・歩行者

専用道への改築工事を終え、７月１３日午前１１時に開通

します（下図参照）。

　なお開通後は、自転車、歩行者それぞれの専用道を

通行していただきます（断面図参照）。

　問合せは北口開発整備事務所（０７９８・６７・２７６６）へ。

　

市
は
、
次
の
条
件
を
す
べ
て

満
た
す
私
道
に
つ
い
て
、
申
請

に
よ
り
１
回
に
限
り
ア
ス
フ
ァ

ル
ト
舗
装
工
事
を
行
っ
て
い
ま

す
。

　

申
請
方
法
な
ど
詳
し
く
は
道

路
補
修
課
（
０
７
９
８
・
３
５

・
３
６
０
９
）
へ
問
合
せ
を
。

　

【
舗
装
の
条
件
】

　

①
道
幅
が
側
溝
を
含
め
て
１

・
８
㍍
以
上
あ
り
、
不
特
定
多

数
の
人
が
利
用
し
て
い
る
こ
と

　

②
公
道
か
ら
沿
道
に
家
屋
が

お
お
む
ね
続
き
、
通
行
や
整
備

に
支
障
に
な
る
占
用
物
が
な
い

こ
と

　

③
道
沿
い
の
家
屋
か
ら
適
正

に
排
水
が
行
わ
れ
て
お
り
、
当

分
路
面
を
掘
り
返
さ
な
い
こ
と

　

④
所
有
者
や
管
理
者
の
承
諾

が
あ
り
、
道
沿
い
の
住
民
の
要

望
が
あ
る
こ
と

　

⑤
両
端
が
公
道
に
接
し
て
い

る
こ
と
。
ま
た
は
一
端
が
公
道

に
接
続
し
て
い
る
行
き
止
ま
り

道
で
、
こ
の
道
を
利
用
す
る
家

屋
が　

戸
以
上
あ
る
こ
と

１０

　

⑥
こ
れ
ま
で
に
、
私
道
舗
装

等
整
備
制
度
に
よ
り
舗
装
工
事

を
実
施
し
て
い
な
い
こ
と

　

阪
急
バ
ス
は
、
８
月　

・　
１２

１３

日
に
運
行
す
る
白
水
峡
公
園
墓

地
へ
の
墓
参
バ
ス
の
利
用
者
を

募
集
し
ま
す
。
両
日
と
も
運
行

経
路
・
時
間
は
同
じ
で
す
。　

　

【
運
行
経
路
・
時
間
】
午
前

８
時　

分
に
阪
急
西
宮
北
口
駅

２０

南
広
場
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
出
発

�
８
時
半
に
Ｊ
Ｒ
西
ノ
宮
駅
北

側
出
発�
８
時　

分
に
市
役
所

４０

本
庁
舎
前
出
発�
９
時　

分
に

２０

白
水
峡
公
園
墓
地
前
着
。
９
時

　

分
に
同
墓
地
前
か
ら
中
央
園

３５地
西
側
駐
車
場
に
向
け
出
発

（
バ
ス
の
配
車
・
出
発
時
間
等
は

現
地
で
案
内
し
ま
す
）。

　

帰
り
は
午
前　

時　

分
に
同

１０

４０

駐
車
場
、　

時　

分
に
同
墓
地

１０

４５

前
を
出
発
（
行
き
と
反
対
の
経

路
を
た
ど
り
ま
す
）　

　

※
同
墓
地
前
〜
同
駐
車
場
の

間
は
途
中
下
車
で
き
ま
せ
ん　

　

【
料
金
】
片
道
６
０
０
円

（
子
ど
も
３
０
０
円
）

　

【
申
込
】
往
復
ハ
ガ
キ
に
住

所
、
氏
名
、
電
話
番
号
、
乗
車

希
望
日
、
乗
車
希
望
人
数
、
下

車
希
望
場
所
（
「
墓
地
前
」
か

「
中
央
園
地
西
側
」
）を
書
き
、

７
月　

日
〜　

日（
消
印
有
効
）

１０

２１

に
西
宮
市
斎
園
サ
ー
ビ
ス
公
社

（
〒
６
６
２�
８
５
６
７
六
湛

寺
町　
�
３�
０
７
９
８
・
３

１０

５
・
３
３
０
６
）
へ
。
通
知
は

７
月　

日
ご
ろ
発
送
し
ま
す
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６
月
定
例
市
議
会
は
「
議
会

議
員
そ
の
他
非
常
勤
職
員
公
務

災
害
補
償
等
に
関
す
る
条
例
の

一
部
を
改
正
す
る
条
例
制
定
の

件
」
な
ど
議
案　

件
を
可
決
、

１１

１
件
を
同
意
す
る
な
ど
し
て
、

７
月
４
日
に
閉
会
し
ま
し
た
。

一
般
質
問
の
内
容
な
ど
詳
細
は

８
月
９
・　

日
に
戸
別
配
布
す

１０

る
「
西
宮
市
議
会
だ
よ
り
」
に

掲
載
し
ま
す
。　

　

問
合
せ
は
議
会
事
務
局
（
０

７
９
８
・
３
５
・
３
３
７
７
）

へ
。　

　

な
お
、９
月
定
例
市
議
会
は
、

８
月　

日
か
ら
９
月　

日
ま
で

２８

１３

の
日
程
で
開
か
れ
る
予
定
で
す

（
事
情
に
よ
り
変
更
す
る
場
合

が
あ
り
ま
す
）。

毎
月　

日
は
ノ
ー
マ
イ
カ
ー
デ
ー

20

マ
イ
カ
ー
の
使
用
を
控
え
、
自
動
車
の
排
出
ガ
ス
を
減
ら
し
ま
し
ょ
う

納期限  ７月31日
　必ず納期限までに納付を

�納付は便利な口座振替で

�問合せ先…課税について

は資産税グループ（0798・
35・3269）、納税について
は納税グループ（0798・35
・3287）へ

固定資産税
都市計画税
第２期分

　

市
は
、
滞
納
市
税
の
早
期
収

納
を
図
る
た
め
、
催
告
を
続
け

て
い
ま
す
。

　

普
段
、
勤
務
な
ど
の
関
係
で

納
税
相
談
の
連
絡
困
難
な
人
や
、

事
情
に
よ
り
ま
だ
納
付
し
て
い

な
い
人
の
た
め
に
、
７
月　

・
１５

　

日
に
納
税
グ
ル
ー
プ
（
市
役

１６所
本
庁
舎
２
階
）
で
休
日
納
税

相
談
を
行
い
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
利

用
く
だ
さ
い
。
な
お
、
当
日
は

正
面
玄
関
か
ら
お
入
り
く
だ
さ

い
。　

　

【
時
間
】
午
前
９
時
〜
午
後

５
時

　

【
問
合
せ
先
】
納
税
グ
ル
ー

プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３
２

８
７
）

　

※
市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
ア

ド
レ
ス
は
ペ
ー
ジ
下
参
照
）
で

も
市
税
や
納
税
に
つ
い
て
案
内

し
て
い
ま
す

　　阪急西宮北口駅東側　
自転車・歩行者専用道（旧地下道）

７月13日午前11時に開通

福祉医療費助成対象者に

新しい受給者証を送付
対象者で手続きがまだの人は申請を

高齢障害者に対して

医療費受給者証を
　新たに発行

白
水
峡
公
園
墓
地

　

墓
参
バ
ス
の
利
用
者
募
集

８
月　

・　

日
に
運
行
し
ま
す

１２

１３
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私道のアスファルト舗装
条件を満たしていれば
  市が工事を行います

休
日
納
税
相
談

７
月　

・　

日
に
納
税
グ
ル
ー
プ
で

15

16

６月定例市議会が
　閉会しました
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市
は
、
妊
娠　

週
以
降
の

２２

妊
婦
を
対
象
に
、
妊
婦
健
康


